Fideicomiso).  

Con fecha 22 de mayo de 2025 fue autorizada por la C.N.V. la oferta pública del Fideicomiso.  

El Fiduciario y el Fiduciante constituyen el Fideicomiso, que se integra con Créditos por un 
Valor Fideicomitido a la Fecha de Corte de V/N $ 2.453.040.372,03.- (pesos dos mil 
cuatrocientos cincuenta y tres millones cuarenta mil trescientos setenta y dos con 03/100) (el 

“Valor Fideicomitido”).- equivalente a 1,1311 veces el valor nominal de los Valores de Deuda 
Fiduciaria (11,59% del Valor Fideicomitido es el excedente, es decir $284.377.783,03, la 
“Sobreintegración”). Los bienes del Fiduciario y los del Fiduciante no responderán por las

[...]

NOTA 1 – CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO FINANCIERO – continuación 

c. Clases de valores fiduciarios 

Los valores de deuda fiduciaria privados se emitieron bajo las series A, B y C. 

d. Valores fiduciarios – condiciones 

Valores de Deuda Fiduciaria Clase A (VDFA): Valor nominal $ 1.450.000.000 (pesos mil 
cuatrocientos cincuenta millones) equivalente al 62,09% del Valor Fideicomitido, con pagos 
mensuales de los siguientes Servicios, una vez deducidas –de corresponder- las 
contribuciones al Fondo de Gastos, del Fondo de Liquidez y del Fondo de Impuesto a las 
Ganancias: a) en concepto de amortización del capital, la totalidad de los ingresos imputables

[...]

mes calendario inmediato anterior a cada Fecha de Pago de Servicios (inclusive), (en adelante 

el “Período de Devengamiento”). El interés se calculará sobre el valor residual de los VDFA 

considerando para su cálculo un año de 360 días (12 meses de 30 días). 

Valores de Deuda Fiduciaria Clase B (VDFB): Valor nominal $ 163.480.401 (pesos ciento 
sesenta y tres millones cuatrocientos ochenta mil cuatrocientos uno), equivalente al 7% del 
Valor Fideicomitido, con pagos mensuales de los siguientes Servicios una vez cancelados 
íntegramente los Servicios de los VDFA, luego de deducir las contribuciones al Fondo de 

Gastos, del Fondo de Liquidez y del Fondo de Impuesto a las Ganancias -de corresponder-:

[...]

considerando para su cálculo un año de 360 días (12 meses de 30 días). 

NOTA 1 – CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO FINANCIERO – continuación 

d. Valores fiduciarios – condiciones (cont.) 

Valores de Deuda Fiduciaria Clase C (VDFC): Valor nominal $ 555.182.188 (pesos quinientos 
cincuenta y cinco millones ciento ochenta y dos mil ciento ochenta y ocho), equivalente al 
23,77% del Valor Fideicomitido, con pagos mensuales de los siguientes Servicios una vez 
cancelados íntegramente los Servicios de los VDFB, luego de deducir las contribuciones al 

Fondo de Gastos, y del Fondo de Impuesto a las Ganancias -de corresponder-:

[...]

de Argentina. A fin de seleccionar los 5 primeros bancos privados, se considerará el último 
informe de depósitos disponibles publicados por el BCRA. 

e. Contribuciones al fondo de gastos 

El Fiduciante transferirá al Fiduciario un importe de $ 1.500.000- (Pesos un millón quinientos 
mil) que se asignará a un fondo de gastos (“Fondo de Gastos”), el cual se destinará a cancelar 
los Gastos Deducibles hasta el monto indicado. En cualquier momento en que el Fondo de 
Gastos se reduzca hasta representar un importe menor al indicado, se detraerá de los fondos

[...]

Fondo de Gastos será liberado a favor del Fiduciante, hasta el límite de lo transferido. 

NOTA 1 – CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO FINANCIERO – continuación 

f. Fondo de liquidez 

El Fiduciario retendrá del precio de suscripción de los Valores de Deuda Fiduciaria que deba 
pagarse un importe inicial de $ 60.416.667 (pesos sesenta millones cuatrocientos dieciséis mil 
seiscientos sesenta y siete), que será destinado a la constitución de un fondo (el “Fondo de 
Liquidez”). A partir de la segunda Fecha de Pago de Servicios y hasta la cancelación de los 

VDFA el Fondo de Liquidez será equivalente a: i) Hasta la cancelación de los VDFA, a una vez